


•

•

•

•



•

•

•

•

•



Údaje jsou platné k 10. březnu 2023



•

•

•

•

•

•



✓ V rámci činnosti vrcholných orgánů Svazu i aktivitami v poradních orgánech

✓ Nutná účast na volebním Sněmu Svazu – nominace do vrcholných orgánů 

Svazu

✓ Komise a pracovní skupiny – poradní orgány Svazu – možnost účastnit se 

jako člen s hlasovacím právem, s poradním hlasem či jako host – účast 

možná jak pro politické zástupce, tak pro odborníky z Vašich úřadů (podílení 

se na připomínkování legislativních i nelegislativních materiálů, jednat s 

představiteli veřejné správy na všech úrovních, hledat společná optimální 

řešení pro jednotlivé problematiky atd.).

✓ Přínos i pro členy orgánů Svazu samotné – získání kontaktů a informací 

napříč veřejnou správou, možnost jednání s představiteli veřejné správy ze 

všech úrovní, kontinuální zvyšování profesní odbornosti.

✓ Předpoklady pro zapojení: aktivita, účast je vždy možná prezenční i on-line.

✓ Jedná se o čestné funkce.





•

•



▪ nominace 8 obcí/měst z vašeho kraje

(zpravidla každý okres 1 obec/město)

▪ stejným způsobem nominovat náhradníky

(8 obcí/měst)

▪ v období 2019-2023 byly členy: 
České Budějovice, Tábor, Jindřichův Hradec, Milevsko, Cehnice, 

Lhenice, Zlatá Koruna, Úsilné + náhradníci

+ statutární města jsou členy Rady Svazu automaticky



• Po projednání v rámci kraje/okresů pošlete nominaci 

do 15. dubna 2023 Kanceláři Svazu 

• Formulář obdrželi všichni členové Svazu v lednu 2023 

prostřednictvím datové schránky a i e-mailem

• Současně jsou podklady k dispozici na webových stránkách 

Svazu www.smocr.cz a na prezenci na Krajském setkání





•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•



234 709 711, smocr@smocr.cz

• Právní konference
• Krajská setkání
• Finanční konference
• Sněm Svazu

Předsednictva, Rady, Komor a Kontrolního výboru Svazu

(memoranda, záštity, spolupořádání akcí)

Ing. Alexandra Kocková



•

•

•

•

•



•

•

•

•

•



•

•

•

mailto:stepanova@smocr.cz
mailto:project@smocr.cz






•

•

•





•

•

•

•

•



Cíl

✓ Ve vzájemné spolupráci mezi Svazem měst a obcí ČR a 

Svazem podnikatelů ve stavebnictví v ČR za odborné 

podpory KVB advokátní kanceláře vytvořit vzorovou 

smlouvu o dílo na stavební práce (včetně metodických 

doporučení), jejíž využívání bude doporučováno členům 

obou organizací za účelem větší míry jistoty, 

předvídatelnosti a transparentnosti při výstavbě.

✓ Naplňování Memoranda o spolupráci mezi SMO ČR a 

SPS ČR



✓ Zájmem obce i stavebního podnikatele je rozumně nastavený, vyvážený a 

transparentní smluvní vztah. 

✓ V praxi ovšem stavební podnikatelé často kritizují prosazování 

jednostranných smluvních podmínek, jimiž nezískává investor výhodný 

nástroj k vytváření tlaku na zhotovitele, ale vytváří nerealistická pravidla, 

podle nichž sám v praxi nemůže postupovat. 

✓ Obce naopak dle svých předchozích zkušeností, různých doporučení, 

předběžné opatrnosti a možnosti zásadně ovlivnit obsah smlouvy inklinují 

spíše k nastavení přísnějších smluvních pravidel pro stavebního podnikatele. 

✓ Nevhodné nastavení smluvních podmínek potom brzdí nejen stavbu jako 

takovou, ale v konečné fázi hlavně investora. 

✓ Nastavené podmínky je v průběhu realizace složité upravovat (u 

veřejných zakázek by mohlo dojít k porušení zákona) a mnohdy se jimi nelze 

rozumně řídit. 

✓ Vyvážené podmínky při samotném zadávání veřejné zakázky tak zajistí 

hospodárné a efektivní vynakládání veřejných zdrojů. 



✓ Konstruktivní diskuze v pracovních skupinách mezi obcemi a 

stavebními podnikateli nad v praxi problematickými 

ustanoveními smluv, které jsou často vedeny až ve fázi 

realizace stavby, případně průběhu zadávacího řízení, kdy lze 

změnu smlouvy provádět jen za velmi striktních a pro obě 

strany rizikových či nákladných podmínek.

✓ Pojďte s námi diskutovat a spolupodílet se na vzorové smlouvě 

v Pracovní skupině SMO ČR a SPS ČR 

Přihlaste se: pravnik@akkvb.cz



Účast na XIX. sněmu (přihlášky, zplnomocnění)
Barbora Křemenová, kremenova@smocr.cz, tel.: 730 894 850

Nominace do Rady a Kontrolního výboru Svazu

zasílejte do 15. dubna Kanceláři Svazu
Poštou: SMO ČR, 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4

Datovou schránkou: 5fkgwn3

Dotazy k nominacím do Rady a Kontrolního výboru
V registraci Krajského setkání

Mgr. Ivona Mottlová, tel.: 730 894 921

Vendula Kouňovská, tel.: 604 607 155

Veškeré informace na stránkách Svazu 

www.smocr.cz

mailto:kremenova@smocr.cz


V ROCE 2023 PRO VÁS PŘIPRAVUJEME:



DĚKUJEME ZA PODPORU


	Snímek 1: PŘEDSTAVENÍ ČINNOSTI
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: ČLENSKÁ ZÁKLADNA SMO ČR
	Snímek 5
	Snímek 6: MOŽNOSTI ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI SVAZU
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: Smlouva o dílo na stavební práce uzavíraná mezi obcí a stavebním podnikatelem
	Snímek 25: PROČ VZOROVÁ SMLOUVA
	Snímek 26: JAK BUDEME POSTUPOVAT
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29

